
Od 1 stycznia 2017 roku o niespełna 7 % wzrośnie cena 1m³
wody dla mieszkańców Miasta i Gminy Staszów. Podwyżka
jest  podyktowana  koniecznością  modernizacji  sieci
wodociągowej, która na terenie Staszowa w znacznej części
jest bardzo zużyta i wyeksploatowana.

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie przedstawiło nowe stawki
opłat za zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków, które będą obowiązywały od 1 stycznia 2017
roku. Zgodnie z przeprowadzoną kalkulacją, stawka za 1 metr sześcienny dostarczonej wody roku
wynosić będzie 3,69 zł brutto. To o niespełna 7 % więcej w stosunku do ceny za 1m³ wody  w latach
2015-2016, czyli o 23 grosze brutto.

Podwyżka nie dotyczy mieszkańców miejscowości: Wiązownica Duża, Wiązownica Mała, Wiązownica
Kolonia  i  Smerdyna,  które  zaopatrywane  są  w  wodę  z  sieci  wodociągowej  Przedsiębiorstwa
Produkcyjno-Usługowego „Propol” w Osieku.

Czym  powodowana  jest  zmiana  stawek?  Chodzi  przede  wszystkim  o  inwestycje,  które
Przedsiębiorstwo Gospodarki  Komunalnej  i  Mieszkaniowej  musi  wykonać już w przyszłym roku.
Najważniejsze  z  nich  to  modernizacja  sieci  wodociągowej,  która  jest  przestarzała  i  mocno
wyeksploatowana, a także modernizacja ujęcia wody w Radzikowie. Wykonanie tych inwestycji jest
niezbędne dla zapewnienia bezpieczeństwa i ciągłości w zakresie dostawy wody dla mieszkańców.

- Podjęcie tej decyzji nie było łatwe. Szczegółowo analizowaliśmy przedłożone dokumenty. W latach
2015-2016 cena wody nie uległa zmianie. W przyszłym roku konieczna jest podwyżka. Po pierwsze
dlatego,  że  wiele  odcinków sieci  wodociągowej  na  terenie  Staszowa jest  przestarzałych.  Coraz
częściej zdarzają się na nich awarie. Koszty ich usuwania są coraz większe, jednak nie rozwiązują
problemu. Po drugie, przestarzała sieć wpływa na obniżenie jakości wody, mieszkańcy coraz częściej
zgłaszają problemy z tym związane. Po trzecie potrzebna jest również modernizacja ujęcia wody
w Radzikowie. Niestety budżet gminy nie jest w stanie udźwignąć wszystkich tych zadań – wyjaśnia
Burmistrz Staszowa Leszek Kopeć.

Burmistrz zaznacza, że podniesienie opłat za dostarczanie wody, choć uciążliwe, zostały utrzymane
na najniższym możliwym dziś poziomie. Pozyskane z tego tytułu środki finansowe to około 200
tysięcy  złotych.  Pieniądze  te  będą  stanowiły  początek  szerszej  inwestycji  polegającej  na
kompleksowej  poprawie  stanu  technicznego  sieci  wodociągowej,  którą  Gmina  Staszów  planuje



zrealizować z wykorzystaniem środków zewnętrznych.


